

**Deviz local de resurse № 085-05/2024 PG****Lucrari privind amenajarea terenului prin pavare****Valoarea de deviz 261 066,98 lei**

Intocmit in prețuri curente 26.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 085-05/2024 PG:				

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	5,05	84,97	429,10
2.	7129020012800	Pavator	h-om	318,45	84,97	27 058,70
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	47,69	84,97	4 052,22
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,66	84,97	56,08
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,30	84,97	620,28
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	36,96	84,97	3 140,49
		<b>Total manopera</b>				<b>35 356,87</b>

**Materiale:**

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	4,59	500,00	2 295,00
2.	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	45,40	500,00	22 700,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	500,00	0,00
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,76	500,00	1 380,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,24	450,00	108,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,56	450,00	5 202,00
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,31	450,00	1 039,50
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	17,56	450,00	7 902,00
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	81,60	2,50	204,00
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	739,20	2,50	1 848,00
11.	26511221004421	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 998,84	2,50	12 497,10
12.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare Vibropresat 200x100x40 mm	m2	468,93	152,45	71 488,38
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,84	1 000,00	3 840,00
14.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 50x25x8 cm	m	80,40	50,00	4 020,00
15.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,09	300,00	27,00
16.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,24	55,00	508,20
17.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,72	10,00	127,20
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,27	10,00	2,70
19.	4100126202818	Apa	m3	0,24	10,00	2,40

		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>135 191,48</b>
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

**Utilaje de construcții:**

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	17,90	35,00	626,50
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,01	115,00	116,15
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,50	115,00	57,50
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,14	115,00	16,10
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,07	25,00	1,75
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,33	750,00	1 747,50
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	11,61	550,00	6 385,50
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,76	550,00	418,00
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,18	350,00	63,00
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	18,04	35,00	631,40
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,30	35,00	45,50
12.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	4,00	125,00	500,00
13.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	2,34	400,00	936,00
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,18	450,00	1 881,00
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,12	350,00	1 792,00
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>15 217,90</b>

Total	lei	185 766,25
Fondul social	24,00 %	8 485,65
Transportarea materialelor	8,00 %	10 815,32
Total	100,00 +	205 067,22
Cheltuieli de regie	3,00 %	6 152,02
Total	100,00 +	211 219,24
Beneficiu de deviz	3,00 %	6 336,58
Total	100,00 +	217 555,82
TVA	20,00 %	43 511,16

**Total deviz:** **261 066,98**

Intocmit

SRL "Incol Plit"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP GM Buteni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)